



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

METROPOLITANSKOLEN

dublet

gra. Ducissa Sveciae Hollandiae, & fuisse abbatem
curia deus eidem ficiens merito & munere
no. & liberorum nrorum pncipalibus pntam? ad
hastrensis, Ecclesiam Amundevith, p scolastria
ost. nram Ecclesiam ppetue ammententes, de be
in dicta Ecclesia, quod nob & nris, tyulo Regi
ei ppetebat. Prouiso p annuatim p scolastriam
ma dita dmi & mariti nri p m. dmi. Pagnuti
fiet Ammuisariu in pfecto scti. peromille
oue leonu & missa Ammuisariu sollempne &
tur. prime. spalia fiant suffragia p Am
fione & pro nra de liberorum nrorum valitu
ibidem. Ter celebretur in Ebdomada missa
annuily sctis cu collecta p anima dmi dmi
qcom q fiat spalis collecta p nob. uiuentibz
regulis dely. Excepis sumis & duplicibz
pro anima nra. post collectam dmi Ducis af
himmorum pntes tras sigillo nro duxim?
quadragesimo in crastino geysonis Sandi

1979

Metropolitanskolen er en statsskole under undervisningsministeriet. Den består af en treårig gymnasieafdeling samt et toårigt kursus til højere forberedelseseksamen.

GYMNASIET

Gymnasiet består af en sproglig og en matematisk linje.

Betingelser for optagelse i gymnasiet:

A. Elever fra 9. klasse 1979.

Optagelse i en 1. gymnasieklasse er betinget af, at eleven

1. har afsluttet 9. klassetrin i grundskolen,
2. har fulgt undervisningen i tysk på 7.-9. klassetrin i grundskolen eller på kursus, der forbereder til folkeskolens afgangsprøve i faget,
3. efter den hidtidige skoles opfattelse forventes at kunne følge undervisningen i gymnasiet på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid,
4. har aflagt den skriftlige del af folkeskolens afgangsprøve i dansk og i regning/matematik med tilfredsstillende resultat, og
5. har aflagt den mundtlige del af folkeskolens afgangsprøve i dansk samt for elever, der søger optagelse på sproglig linje, i engelsk og tysk, og for elever, der søger optagelse på matematisk linje, i fysik/kemi.

B. Elever fra 10. klasse 1979.

Optagelse i en 1. gymnasieklasse er betinget af, at eleven

1. har bestået 10. klasse-eksamen,
2. har bestået de skriftlige oprykningsprøver fra 9. klasse 1978 i diktat, dansk stil, regning og matematik,
3. har fulgt undervisningen i tysk i folkeskolen,
4. efter den hidtidige skoles opfattelse forventes at kunne følge undervisningen i gymnasiet på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid,
5. har bestået 10. klasses afsluttende prøver i fagene dansk, regning og matematik (hvis matematik er bortvalgt, er karakteren fra 9. klasse medtællende).

Elever, der søger optagelse på sproglig linje, skal have aflagt prøve i latin. Hvis latinprøven ikke er aflagt eller bestået med tilfredsstillende resultat, kan eleven, når betingelserne for optagelse iøvrigt er opfyldt, optages i 1. gymnasieklasse under forudsætning af, at latinprøven er bestået inden udgangen af oktober måned.

Sådanne elever forberedes til latinprøven ved ekstraundervisning ved gymnasieskolens foranstaltning.

Den sproglige linje deles efter lg i en nysproglig og en klassisk-sproglig gren.

Den matematiske linje deles efter lg i en matematisk-fysisk gren og en naturfaglig gren.

Efter lg vælges der på begge linjer mellem musik og formning.

På den matematiske linje vælges der i lg mellem engelsk og tysk.

På begge linjer vælges der i lg mellem fransk og russisk.

NORMALTIMEPLAN FOR GYMNASIET

	Sproglig linje						Matematisk linje						
	Fælles- fag			Særfag			Fælles- fag			Særfag			
				Nyspr. gren	Klass. spr.gren					Mat.fys gren	Naturf. gren		
1	2	3	2	3	2	3	1	2	3	2	3	2	3
Religion	0	1	2					0	1	2			
Dansk	3	3	4					3	3	4			
Engelsk	4			4	6			5	0	0			
Tysk	3			3	5			5	0	0			
Fransk (Ru.)	5	3	3					5	3	3			
Latin	4			4	0	5	5						
Græsk						8	6						
Oldtidsk.	1			2	0			1	2	0			
Historie	2	3	4					2	3	4			
Geografi	2										3	0	3 2
Biologi	0	0	3								0	3	3 7
Kemi								2	3				
Fysik								3			3	5	2 2
Matematik	2	3	0					5			5	6	3 3
Legemsøv.	2	2	2					2	2	2			
Musik	2	2	1					2	2	1			
Formning	0	2	1					0	2	1			

Afsluttende studentereksamen afholdes:

<u>Sproglig linje:</u>	Geografi efter 1g Matematik efter 2g
Nysproglig gren:	Latin efter 2g Oldtidskundskab efter 2g
Klassisk-sproglig gren:	Undervisningen i engelsk og tysk afsluttes efter 1g. Der afholdes ingen eksamen, men årskaracteren er medtællende i den endelige studentereksamen efter særlige regler.

Alle andre fag afsluttes efter 3g.

<u>Matematisk linje:</u>	Engelsk (tysk) efter 1g Oldtidskundskab efter 2g Kemi efter 2g
Matematisk-fysisk gren:	Geografi efter 2g

Alle andre fag afsluttes efter 3g.

I religion gives en medtællende årskaracter, men faget kan ikke være eksamensfag. I musik, formning og legemsøvelser gives hverken årskaracter eller eksamenskaracter.

Sygeeksamen:

Hvis en elev på grund af sygdom bliver forhindret i at møde til en af de fastsatte mundtlige eller skriftlige prøver, skal der snarest gives rektor besked herom. Er sådan meddelelse ikke givet senest inden den pågældende prøves afslutning, betragtes eksaminanden som udeblevet fra prøven af anden grund end sygdom.

Ansøgning om sygeeksamen indgives til rektor senest den 21. juni. Ansøgningen skrives på en særlig blanket, der udleveres af rektor.

Reeksamination:

En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gymnasieklasse har opnået årskaracteren 5 eller derover, og som ved den afsluttende prøve til studentereksamen i faget har fået karakteren 00 eller 03, kan forlange at blive underkastet en ny prøve i faget i august/september.

En gymnasieelev, der i et fag ved afslutningen af 1. eller 2. gymnasieklasse, hvor undervisningen i faget afsluttes, har fået årskaracteren 00 eller 03, kan, hvis faget ikke er udtaget til prøve til studentereksamen, forlange at blive underkastet prøve i faget i august/september.

Anmodning om reeksamination må være rektor i hænde senest den 21. juni.

KURSUS TIL HØJERE FORBEREDELSESEKSAMEN

Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen strækker sig over i alt 4 semestre efter følgende plan:

Antallet af ugentlige timer

	1. se- mester	2. se- mester	3. se- mester	4. se- mester
FÆLLESFAG:				
Dansk	3	3	4	4
Religion	0	0	3	3
Historie	3	3	3	3
Biologi	3	2	0	0
Geografi	3	2	0	0
Matematik	5	5	0	0
Engelsk	4	3	4	4
Tysk	3	3	0	0
Samfundsfag	2	2	0	0
Musik/formning	2	2	0	0
Idræt	2	2	0	0
TILVALGSFAG:				
Biologi	0	0	4	4
Matematik	0	0	6	6
Engelsk	0	1	3	3
Tysk	0	0	5	5
Samfundsfag	0	0	3	3
Musik	0	0	4	4
Formning	0	0	4	4
Idræt	0	0	4	4
3. fremmedsprog ...	0	3	4	4
Fysik	0	3	6	5
Kemi	0	0	5	5
Psykologi	0	0	3	3

Der afholdes eksamen i de enkelte fag ved udgangen af det semester, hvor undervisningen i faget afsluttes. Der er ikke eksamen i fællesfagene musik, formning og idræt.

Sygeeksamen:

For HF gælder de samme regler som for studentereksamen.

Reeksamination:

En eksaminand kan indstille sig til eksamen i samme fag 3 gange. En eksaminand, der har fået karakteren 00 eller 03 ved en prøve ved udgangen af 1. kursusår, kan påny indstille sig til prøven i den førstkommande sygeeksamenstermin.

En eksaminand, der ved den afsluttende eksamen efter 2. kursusår ikke har bestået eksamen, kan påny indstille sig til prøve i et eller flere fag ved den førstkommande sygeeksamen.

En eksaminand, der af anden grund end sygdom ikke har deltaget i eller fuldført en prøve i et eller flere fag, kan først påny indstille sig til prøve i dette eller disse fag ved den næste ordinære eksamen.

KARAKTERGIVNING OG PRØVER

I gymnasiet gives der standpunktskarakterer i november og marts samt ved skoleårets slutning (årskarakterer).

Elever over 18 år er berettiget til selv at underskrive deres karakterbøger.

I 3g afholdes to terminsprøver (i november og april) i de skriftlige eksamensfag. Disse prøver er vejledende ved fastsættelse af standpunktskaraktererne.

I HF gives der ikke standpunktskarakterer i løbet af kursus. Ved udgangen af 1g og 2g afholdes årsprøver i de skriftlige fag samt i enkelte mundtlige fag. Udfaldet af disse prøver er vejledende med hensyn til, om skolen kan tilråde oprykning i næste klasse.

ØKONOMISKE FORHOLD

Efter særlige regler kan elever, der er over 18 år, opnå støtte fra Statens Uddannelsesstøtte (SU). Brochurer med detaljerede oplysninger om betingelser for at opnå støtte udleveres sammen med ansøgningsblanketter på sekretariatet.

Ungdomsydelse:

Elever mellem 16 og 18 år kan opnå en forældre-indtægtsbestemt ungdomsydelse, som søges gennem kommunens bistandskontor.

Befordringsgodtgørelse:

Ansøgningsskemaer samt oplysninger om de nærmere bestemmelser udleveres på sekretariatet. (Generelt skal man have en skolevej på mindst 7 km - hver vej).

Skolebøger og undervisningsmateriel:

Skolebøger samt hæfter til aflevering af skriftlige opgaver udleveres vederlagsfrit til eleverne. Bøgerne er skolens ejendom, og eleverne er økonomisk ansvarlige for dem.

Ved udmeldelse afleveres samtlige bøger.

Forsikring:

Skolen yder ikke erstatning i tilfælde af tyveri o.l.

Det tilrådes derfor eleverne selv at tegne de nødvendige forsikringer.

MØDEPLIGT, FORSØMMELSER M.M.

Der er mødepligt til undervisningen. Ved skoleårets begyndelse orienteres eleverne gennem en skriftlig meddelelse fra rektor om de gældende regler, herunder hvilke forholdsregler skolen og direktoratet træffer, hvis mødepligten ikke overholdes.

Eneste lovlige grund til fraværelse er sygdom. Dog kan i særlige tilfælde en elev for en enkelt dag fritages for undervisningen. Henvendelse herom rettes til rektor senest to dage før den ønskede fritagelse.

Køreprøver skal henlægges uden for skoletiden.

Hvis en elev på grund af sygdom eller af andre grunde har måttet forsømme skolen, skal han (hun) den første skoledag efter forsømmelsen udfylde en forsømmelsesblanket, der afleveres til rektor. Elever over 18 år er berettigede til selv at underskrive forsømmelsesblanketten.

Fritagelse for undervisning i legømsøvelser

kan opnås ved skriftlig henvendelse til rektor (for elever under 18 år fra forældre eller værge). Hvis fritagelse ønskes ud over fire uger, skal anmodning herom udfærdiges på en særlig blanket, der udleveres af rektor. Den vedføjede lægeattest skal udfyldes af elevens egen læge, og udgifterne hertil afholdes af eleven selv.

Fritagelse for undervisning i religion

HF-elever og gymnasieelever, der tilhører et anerkendt trossamfund uden for folkekirken, fritages efter anmodning for at deltage i undervisning i religion.

Udmeldelse af skolen

skal ske skriftligt. For elever under 18 år kræves forældrenes eller værges underskrift. Udmeldelsen afleveres til rektor. Umiddelbart efter udmeldelsen skal eleven aflevere alle de lånte bøger.

STUDIEVEJLEDNING

I løbet af studietiden skal der træffes beslutninger på mange områder, f.eks.

Valg af gren i slutningen af 1. gymnasieklasse

Valg af tilvalgsfag i HF

Uddannelse/beskæftigelse efter eksamen

Økonomiske forhold

Eleverne kan altid drøfte sådanne forhold med lærerne, men til hver klasse er knyttet en studievejleder, som har ansvaret for, at de nødvendige oplysninger bliver givet. Vejledning og orientering foregår dels i klasserne, dels ved personlige samtaler, idet der er afsat tid til konsultationer med studievejlederne.

I 1. gymnasieklasse og LHF beskæftiger studievejlederne sig mest med at rådgive eleverne med hensyn til valg af gren i gymnasiet og tilvalgsfag i HF.

Derefter lægges hovedvægten på orientering om uddannelses- og beskæftigelsesmuligheder med det formål, at man selvstændigt skal gå videre med at undersøge, overveje og beslutte, hvad der skal ske efter gymnasie/HF-tiden.

ELEVRÅD

Alle elever har valgret og er valgbare. Elevrådet udarbejder selv sine vedtægter og fastsætter selv sin forretningsorden. På skolens budget er afsat en vis sum til dækning af udgifter ved elevrådsarbejde. Udgifterne skal godkendes af rektor.

LÆRERRÅD OG LÆRERFORSAMLING

Lærerrådet

består af rektor og alle de ved skolen fastansatte lærere. Andre lærere, der har virket ved skolen i mindst to år, og som i det pågældende skoleår har en beskæftigelse ved skolen, der svarer til mindst halv stilling, er ligeledes medlemmer af lærerrådet. Lærerrådet vælger af sin midte en formand, en næstformand og en sekretær.

Elevrepræsentanter kan indbydes til uden stemmeret at deltage i lærerrådets møder. Lærerrådet har besluttende myndighed i visse sager og skal høres i andre.

Lærerforsamlingen

består af rektor og samtlige lærere ved skolen. Lærerforsamlingen behandler elevernes forhold i relation til deres standpunkt.

KOMMUNIKATION

Ved hvert semesters begyndelse udleveres til alle elever en "køreplan", der orienterer om datoer for fridage, eksamensdage, møder og andre aktiviteter.

I stueetagen ved administrationskontorerne findes to opslags-tavler, den ene med "meddelelser fra rektor og inspektor" om skemaændringer og andre almene opslag fra skolens administration, den anden med meddelelser fra studievejlederne. Eleverådets meddelelser opslås på særlige opslagstavler på 1. sal.

For at skolen hurtigt kan komme i forbindelse med en klasses elever, udarbejder hver klasse ved skoleårets begyndelse en "telefonkæde".

I løbet af skoleåret afholdes en række forældremøder. Forældre og elever indbydes til samtaler med lærerne. Datoerne for møderne findes i "køreplanen". Man tilmelder sig på forhånd og får aftalt mødetid med hver enkelt lærer. I marts afholdes et særligt grenvalgsmøde for elever i 1g og disses forældre. På mødet orienteres om de enkelte gymnasiegrene og deres indhold.

Samarbejdsudvalget er et kontaktorgan mellem rektor, lærerråd og elever. Det består af rektor som formand, formanden for lærerrådet, to lærere valgt af lærerrådet samt fire elever (to fra gymnasiet og to fra HF), valgt af og blandt eleverne. Samarbejdsudvalget holder møder, når der skønnes at være behov derfor, og udvalget høres i alle vigtige sager. I visse sager har udvalget den endelige afgørelse.

I skoleåret 1978/79 bestod samarbejdsudvalget af: Rektor Frans Handest, lærerrådsformand, adjunkt Svend Ole Madsen, lærerrepræsentanter, adjunkt Susanne Dostorp, adjunkt Kirsten Hagemann og adjunkt Oluf Sten Andersen, elevrepræsentanter fra gymnasiet, Jens Sejer Andersen og Kim Jensen, elevrepræsentanter fra HF, Hela Fjorder og Lise Korbo.

Udvalget har i årets løb taget initiativ til og afholdt en række fællesarrangementer:

13. okt. 78: Fælles frokost for alle på skolen den sidste dag før efterårsferien.
14. dec. 78: Den opsøgende opera fra Det kgl. Teater. Uddrag af Gluck's opera Orpheus og Eurydike ved Minna Nyhuus, Irene Gråner og Tove Hyldgaard.
22. dec. 78: Årets juletale blev holdt af pastor Johannes Møllehave.
15. jan. 79: Karen-Lise Mynster med trio. Uddrag af Huset's Cabaret: Vi længes sikkert mod noget andet.
01. feb. 79: Politisk arrangement om Statens Uddannelsesstøtte med Gerda Møller (Kons.) og Ebba Strange (SF). Som oplæg til mødet havde elevrådet gennemført en studiesocial undersøgelse blandt skolens elever. Før mødet blev oplægget diskuteret i alle klasser.
- 7., 8., 9. feb. 79: Emnedage om Nørrebro. Elever og lærere blev efter prioriterede ønsker fordelt på 14 grupper. Hver gruppe havde sit tema. Ugen efter emnedagene blev der arrangeret en udstilling med det indsamlede og behandlede materiale.
19. mar. 79: Udstillingen blev gentaget for Nørrebro's beboere. Planlægningen af dette store arrangement blev udført af en arbejdsgruppe bestående af: Adj. Vagn Lauersen, Jens Sejer Andersen, Marek Zak, Steffen Horn, Lone Rolschau, Lone Jensen, Tina Aaboe, Kim Jensen og Lise Korbo.

Metrokort: Sidste års beslutning om at indføre Metrokort som adgangskort til elevrådets fester blev gennemført fra skoleårets begyndelse. Pengene fra salget af kortene (10 kr. pr. stk.) er indsat på en bankkonto og bestyres af samarbejdsudvalget.

ARRANGEMENTER OG AKTIVITETER

Ekskursioner:

I en række fag kan der efter vedtagelse i lærerrådet afholdes ekskursioner i gymnasiet. Kun transport bliver betalt af staten. Udgifter til ophold og billetter til museer og lignende afholdes af eleverne selv.

På HF findes intet budget til ekskursioner.

Forårskoncert:

Hvert år arrangeres en forårskoncert. Skolens kor begynder prøverne i september, og koncerten opføres i begyndelsen af februar. I år opførtes My Fair Lady under ledelse af Erik Fogh.

I fagene sang, musik og formning og kunstforståelse finder frivillig undervisning sted fire gange om ugen efter skoletid.

I frivillig idræt har pigerne i år deltaget i gymnasieskolernes boldspilturnering med tre hold i volleyball og to hold i basketball. Ældste hold i basketball gik videre til semifinalen for Sjælland, som Metropolitanskolen arrangerede. Holdet gik videre til finalen og sluttede på en 3.plads. Et hold deltog i gymnasieskolernes håndboldturnering i oktober måned. Resultatet blev, at holdet tabte to kampe og spillede én uafgjort.

Til jul og påske har der været volleyballturneringer, hver gang med 6 hold.

Drengene har deltaget med 2 hold i basketballturneringen og deltog i foråret både i volleyball- og håndboldturneringer. Ingen af holdene kom længere end til de indledende runder.

Interessen for den frivillige svømning har i år været større end nogen sinde. Der dyrkes både svømning, udspring samt træning til svømme- og livredningsprøver.

Eleverne kan efter aftale med rektor få overladt gymnastiksalen til afholdelse af elevfester.

Om eftermiddagen kan skolen stille lokaler til rådighed for forskellige aktiviteter, f.eks. studiekredse o.l., efter aftale med rektor.

EKSAMINER 1978

STUDENTEREKSAMEN

- | | | |
|----|-----------------------------------|-------------------------------------|
| s | 1. Jan Peter Boland (ns) | 9. Pia Frost Jensen (ns) |
| | 2. Bine Fanger (ks) | 10. Nini Munk Knudsen (ks) |
| | 3. Michael Fornitz (ns) | 11. Carsten Lunding (ns) |
| | 4. Kirsten Frederiksen (ns) | 12. Anne Lundqvist (ns) |
| | 5. Lene Iven (ns) | 13. Bronik Matwijkiw (ns) |
| | 6. Gitte Gleerup Jensen
(ns) | 14. Yvonne Nielsen (ns) |
| | 7. Helle Birgit Jensen (ns) | 15. Anne-Mette Pedersen (ns) |
| | 8. Michael Steen Jensen (ns) | 16. Bitten Rønnow
Sørensen (ns) |
| mx | 1. Benny Andersen (mf) | 10. Søren Adelhorst Larsen
(mn) |
| | 2. Sten Kjær Asmussen (mf) | 11. Freddie Lütge (mf) |
| | 3. Ulla Brøchner (mf) | 12. Jan Morton (mf) |
| | 4. Gitte Gimlinge (mf) | 13. Lars Ytte Olsen (mf) |
| | 5. Pia Gjellerup (mf) | 14. Dan Ronstrøm (mf) |
| | 6. Bente Hansen (mf) | 15. Tage Bo Sørensen (mf) |
| | 7. Linda Hansen (mf) | 16. Søren Ørslund (mn) |
| | 8. Pia Howard Holm (mf) | |
| | 9. Gisela Marion Kittel (mf) | |
| my | 1. Henrik Fjord Bangsrud
(mf) | 12. Erik Kjær Martinussen
(mn) |
| | 2. Dorte Christensen (mf) | 13. Anne Merete Nielsen (mn) |
| | 3. Henning Godske (mf) | 14. Jan Erik Nielsen (mn) |
| | 4. Torbjørn Gundersen (mf) | 15. Helen Dencker Pedersen
(mn) |
| | 5. Anne Skou Hansen (mn) | 16. Asger Korsgård
Petersen (mf) |
| | 6. Søren Hastrup Jacobsen
(mn) | 17. Henrik Plannthin (mn) |
| | 7. Tina Johansen (mn) | 18. Lars Jølk Ravn Jonsen
(mf) |
| | 8. Gitte Morell Jørgensen
(mn) | 19. Jan Teddy Schrøder (mf) |
| | 9. Anders Krogh (mf) | 20. Peter Michael Sørensen
(mf) |
| | 10. Kirsten Lionett (mn) | |
| | 11. Jane Lundbeck (mf) | |

- mz
1. Susanne Bojesen (mn)
 2. Niels Mosegaard
Christiansen (mf)
 3. Anne Marie Damgaard
{mn}
 4. Maria Ekberger (mf)
 5. Henrik Lavlund Flyger
(mn)
 6. Jørn Mik Hansen (mn)
 7. Kirsten Lundsgaard
Jensen (mn)
 8. Lars Henrik Jensen (mn)
 9. Poul Kjær (mn)
 10. Jens Peter Bjørn
Lange (mn)
 11. Jørn Refsgaard Madsen
(mf)
 12. Steen Bo Martinsen (mf)
 13. Linda Østerkryger
Nielsen (mf)
 14. Bo Erik Pedersen (mf)
 15. Thomas Simon Petersen
(mf)
 16. Jan Krogh Severinsen
(mn)
 17. Jette Krogh Severinsen
(mn)
 18. Berit Skovgaard (mn)
 19. Lars de Tengnagel (mn)
 20. Henrik Aas (mn)

HØJERE FORBEREDELSESEKSAMEN

- | | | |
|---|---|---|
| p | <ol style="list-style-type: none"> 1. Kirsten Als 2. Maj-Britt Andreassen 3. Hanne Bang-Jensen 4. Søren Brettschneider 5. Dorrit Egede-Lassen 6. Frank Elzer 7. Lykke Frederiksen 8. Eydna Gudmundsson 9. Lone Jørgensen 10. Flemming Nielsen | <ol style="list-style-type: none"> 11. Anne Marie Nielsen 12. Inge Nielsen 13. Anette Nonboe 14. Jan Pedersen 15. Linda Munck Pedersen 16. Nina Vendel Pedersen 17. Susanne Petersen 18. Palle Rosengaard 19. Gert Lynge Sørensen 20. Annette Weinold |
| q | <ol style="list-style-type: none"> 1. Michael Axelsen 2. Anne-Lotte Elkjær 3. Helga Gosvig 4. Ole Horsmann Jølhold 5. Karin Jørgensen 6. Lene Jørgensen 7. Bente Secher Knudsen 8. Marianne Larsen 9. Carsten Åris
Lichtenfeldt | <ol style="list-style-type: none"> 10. Wenche Møller-Jensen 11. Jørgen Nielsen 12. Torben Nielsen 13. Mads Terman Olsen 14. Vibeke Olsen 15. Helle Petersen 16. Lena Petersen 17. Søren Poulsen 18. Morten Rasmussen 19. Anne Tove Rasmussen |
| r | <ol style="list-style-type: none"> 1. Iva René Bang 2. Sonja Bendixen 3. Mona Blounsø 4. John Brahtz 5. Kim Christiansen 6. Michelle Enné 7. Bodil Fuursted 8. Henrik Degn Jensen 9. Tommy Jørgen Jensen 10. Nina Thylkjær Larsen | <ol style="list-style-type: none"> 11. Kim Mikkelsen 12. Tom Mielche Nervil 13. Ole Nielsen 14. Helle Birke Pedersen 15. Claus Fast Rasmussen 16. Helle Schrader 17. Pernille Tofte 18. Anette Wahl 19. Lis Vinkel Sørensen |

LEGATER

Ved afslutningen af skoleåret 1977/78 uddeltes følgende legater og bogpræmier:

Det Bornemann Lassonske Legat: Pia Gjellerup

V.Andræs legat: Anders Krogh

P.Andræs legat: Gert Sørensen

Carl Foghs legat: Lars Ytte Olsen

A.Gamels legat: Anne-Lotte Elkjær

Karl Hudes legat: Bine Fanger

E.Valentiners legat: Steen Asmussen

Weekend-legatet: Søren Ørslund

Stipendiefonden: Jørn Madsen, Jan Boland, Gitte Gimlinge, Henning Godske, Maria Ekberger, Marianne Larsen, Jan Severinsen

Metropolitanersamfundets legat: Carsten Lunding

Tove og Chr.Lypperts legat: Michael Steen Jensen

De Klarupske stiftelsers legat: Nini Munk Knudsen, Palle Rosengård, Dorte Christensen.

Skolens Venners legat: Marion Kittel, Henrik Flüger, Kirsten Frederiksen

N.Heltbergs legat: Pia Gjellerup

Carsten Mallungs mindelegat: Thomas Petersen

Fransk bogpræmie: Gitte Jensen

Foreningen Nordens bogpræmie: Jane Lundbeck

Skolens bogpræmie: Michael Fornitz.

ELEVERNE

- | | | |
|----|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 3a | 1. Lænna Christensen (ns) | 5. Dorte Pedersen (ks) |
| | 2. Michael Christiansen
(ns) | 6. Henrik Lünekilde
Sørensen (ns) |
| | 3. Hanne Hochheim (ns) | 7. Lise Lotte Zwicky (ks) |
| | 4. Helle Nielsen-
Schougaard (ns) | |
| 3b | 1. Jens Sejer Andersen
(ks) | 12. Anne Vibeke Jensen
(ns) |
| | 2. Anita Birket-Smith (ns) | 13. Ole Haugsted Jørgensen
(ns) |
| | 3. Jane Gerda Brandt (ns) | 14. Kim Steen Koch (ns) |
| | 4. Pia Harsder-Sørensen
(ns) | 15. Anne Bruun Nielsen
(ks) |
| | 5. Erland Aage Holm (ns) | 16. Jens Ferslev Nielsen
(ns) |
| | 6. Morten Holm (ks) | 17. Sanne Ohland-Andersen
(ns) |
| | 7. Steffen Østergaard
Horn (ns) | 18. Charlotte Petersen (ns) |
| | 8. Jesper Høgenhaven (ns) | 19. Tina Linda Sørensen (ks) |
| | 9. Anne Jacobsen (ns) | 20. Lisanne Wilken (ks) |
| | 10. Frank Ib Jensen (ns) | |
| | 11. Susanne Jensen (ns) | |
| 3x | 1. Peter Fønslev-Andersen
(mf) | 5. Helle Søderstrøm
Nielsen (mn) |
| | 2. Lars Bjørn Jensen
(mf) | 6. Mette Møller Nielsen
(mf) |
| | 3. Karsten Johansen (mn) | 7. Jens Bo Sørensen (mf) |
| | 4. Karin Hjelm Kristensen
(mn) | 8. Kim Ritter Wagner
(mf) |

- 3y
1. Klaus Holse Andersen (mf)
 2. Per Flemming Andersen (mn)
 3. Henrik Ernst Berg (mn)
 4. Birgitte Calov (mn)
 5. Michael Christiansen (mf)
 6. Kurt Faber-Carlsen (mn)
 7. Hans Kristian Godske (mn)
 8. Annelise Hansen (mf)
 9. Lasse Hjortnæs (mf)
 10. Dorte Iller Jensen (mf)
 11. Lene Knudsen (mf)
 12. Boje Nielsen (mn)
 13. Anders Klüver Rasmussen (mn)
 14. Marek Zak (mn)
- 2a
1. Lene Eriksen (ns)
 2. Jannie Hansen (ns)
 3. Bettina Lou Hasbak (ns)
 4. Annette Henningsen (ns)
 5. Helle Jensen (ns)
 6. Ulla Jensen (ns)
 7. Jeanette Job (ns)
 8. Pia Malmberg (ns)
 9. Mette Bechmann Nissen (ns)
 10. Connie Olsen (ns)
 11. Birgitte Pedersen (ns)
 12. Karin Schultz (ns)
- 2b
1. Mitzi Busch (ns)
 2. Birthe Merkel Christensen (ns)
 3. Kenneth Hansen (ns)
 4. Mette Hansen (ns)
 5. Lisbet Koldborg Jepsen (ns)
 6. Lisbeth Wittko Larsen (ns)
 7. Lone Rolschau Nielsen (ns)
 8. Jane Maria Petersen (ns)
 9. Mirjana Petronijević (ns)
 10. Steffen Rohde (ns)
- 2x
1. Anders Ellehammer Andersen (mf)
 2. Jesper Ølund Andersen (mn)
 3. Ole Andersen (mn)
 4. Sanne Maj Andersen (mn)
 5. Nicolaj Caiezza (mf)
 6. Helen Maria Christensen (mn)
 7. Troels Stig Christensen (mf)
 8. Stephanie Dean (mf)
 9. Søren Dam Hansen (mf)
 10. Carsten Jensen (mn)
 11. Flemming Jensen (mf)
 12. Helle Jensen (mf)
 13. Kim Jensen (mf)
 14. Lisbeth Jensen (mn)
 15. Michael Jensen (mf)
 16. Nico Kappel (mf)
 17. Pia Meldgård (mf)
 18. Annette Nielsen (mf)

- | | | |
|----|---------------------------------|--------------------------------|
| | 19. René Pedersen (mf) | 21. Margit Vejen Stilling (mn) |
| | 20. Mikala Skydsgaard (mn) | 22. Christian Weigel (mf) |
| 2y | 1. Charlotte Andersson (mn) | 10. Henrik Kolte (mf) |
| | 2. Camilla Brødsgaard (mn) | 11. Jesper Kristensen (mn) |
| | 3. Peter Christiansen (mn) | 12. Ole Kristensen (mf) |
| | 4. Annemette Møller Hansen (mn) | 13. Anne-Marie Kruse (mf) |
| | 5. Per Hansen (mn) | 14. Per Schollert Nielsen (mf) |
| | 6. Michael Hauschild (mf) | 15. Peter Hundal Nielsen (mf) |
| | 7. Zenia Helth (mn) | 16. Käthe Jannie Nissen (mf) |
| | 8. Ole Jensen (mn) | 17. Aneth Person (mf) |
| | 9. Jan Klinker (mn) | 18. Birgitte Strøm (mn) |
| | | 19. Mette Wier (mf) |
| 1a | 1. Laila Strøm Andersen | 14. Lene Krogshede |
| | 2. Tom Agerskov Andersen | 15. Anne Mette Mathiesen |
| | 3. Katja Blennild | 16. Anja Matwijkiw |
| | 4. Stig Engøy | 17. Allan Kyhnauv Nielsen |
| | 5. Bodil Frausing | 18. Jan Nielsen |
| | 6. Lars Friberg | 19. Merete Ovesen |
| | 7. Lonni Gulliksen | 20. Else Kristine Pedersen |
| | 8. Tina Bangslund Hansen | 21. Lisbet Pedersen |
| | 9. Charlotte Henriksen | 22. Elisabeth Funch Petersen |
| | 10. Lotte Kjær Jakobsen | 23. Eskild Frøshaug Petersen |
| | 11. Gitta Johansen | 24. Monica Petersen |
| | 12. Laszlo Kiss | 25. Lars Thøgersen |
| | 13. Marianne Krogh | |
| 1b | 1. Hanne Mejborn Andersen | 7. Helle Glimø |
| | 2. Peter Andersen | 8. Erik Grenaae |
| | 3. Elisabeth Balsborg | 9. Annette Gwinner |
| | 4. Cecilie Birkelund | 10. Bettina Haug |
| | 5. Helle Bærentsen | 11. Eva Elisabeth Jakobsen |
| | 6. Connie Christensen | 12. Iben Schou Jensen |

13. Jill Jensen
14. Karin Kaderková
15. Lene Larsen
16. Gitte Lok
17. Tina Lynghøj
18. Jens Christian
Martinussen

19. Jens Skou Olsen
20. Anne Specht Petersen
21. Michael Louis Stadler
22. Hanne Ull-Jacobsen
23. Anne Louise Zwicky
24. Jette Aabye

- lx
1. John Andersson
 2. Kim Christensen
 3. Søren Drejer
 4. Karina Hall
 5. Torben Hersborg
 6. Annette Holritz
 7. Benni Jensen
 8. Ulla Jeppesen
 9. Preben Johansen
 10. Tom Kjældgaard
 11. Bente Kristensen

12. Claus Anderskov Madsen
13. Tom Madsen
14. Jørgen Brus Mortensen
15. Anette Nielsen
16. Jogvan Nordberg
17. Conny Borger Rasmussen
18. Mikkel Rohde
19. Gorm Skovsted
20. Peter Andrew Symes
21. Thomas Tvermoes
22. Ken Vejler

- ly
1. Bo Antvorskov
 2. René Kenneth Boesen
 3. Michael Henrik Feveile
 4. Karin Hall
 5. Ole Hansen
 6. Henriette Due Henriksen
 7. Sajjad Hussain
 8. Steen Larsen
 9. Tariq Rashid Malik

10. Charlotte Middelboe
11. Peter Brus Mortensen
12. Henrik Ørslev Nielsen
13. Susanne Frevert Nielsen
14. Uffe Nielsen
15. Linda Schultz
16. René Svensson
17. Marianne Sørensen

- lz
1. Jan Adrian Alder
 2. Kent Bryld
 3. Merete Christiansen
 4. Kim Dommer
 5. Claus Everfelt
 6. Vibeke Hansen
 7. Per Hilm

8. Bent Holtzmann
9. Claus Dalbjerg
Jensen
10. José Antonio Jensen
11. Ulla Jensen
12. Qamarul Kazmi
13. Maimoona Kazmi

14. Kirsten Kristensen
15. Steen Frimodt Pedersen
16. Birgitte Rav Petersen
17. Michael Pfeiffer

18. Torben Storm-Olsen
19. Anny Sørensen
20. Bent Bo Sørensen
21. Bo Vestergaard

2HFp	1.	Gitte Alring	11.	Lise Korbo
	2.	Jens Astrup	12.	Jan Kyster
	3.	Michael Bertelsen	13.	Anne Nielsen
	4.	Vivi Bruun	14.	Michael Nielsen
	5.	Kim Byø	15.	Dennis Olsson
	6.	Eva Casse	16.	Lone Karup Pedersen
	7.	Inger Lisbet Henriksen	17.	Tove Poulsen
	8.	Hanne Hermann	18.	Marianne Rasmussen
	9.	Ellen Margrethe Hjelholt	19.	Gert Svensson
	10.	Bjarne Jørgensen	20.	John Sørensen
2HFq	1.	Michael Bisling	13.	Bo Larsen
	2.	Lisbeth Christensen	14.	Christina Lumholtz
	3.	Bjørn Clemensen	15.	Lotte Lønver
	4.	Ulla Dencker	16.	Peter Falther Nielsen
	5.	June Grøn	17.	Brian Osberg
	6.	Boye Hansen	18.	Vibeke Poulsen
	7.	Demirali Iljazovski	19.	Steen Schubert
	8.	Jan Åge Jensen	20.	Gitte Seeberg
	9.	Albin Johansson	21.	Jakob Svane-Hansen
	10.	Eva Hjorth Kastrup	22.	Gudrun Sverrisdottir
	11.	Anne Kjeldsen	23.	Lise Thorell
	12.	Grace Kristek		
1HFp	1.	Pernille Bilstrup	13.	Helle Madsen
	2.	Tina Ersgård	14.	Annette Munch Nielsen
	3.	Susanne Fagerland	15.	Maj Britt Pedersen
	4.	Hela Fjorder	16.	Ghita Petersen
	5.	Helle Holdegård	17.	Bettina Rasmussen
	6.	Ea Holten	18.	Karen Rasmussen
	7.	Helle Jacobsen	19.	Susanne Ørnfeldt Skovsdal
	8.	Dorthe Jensen	20.	Marianne Slangerup
	9.	Hanne Jensen	21.	Helle Sonneby
	10.	Susanne Jensen	22.	Pia Sponholtz
	11.	Margit Knudsen	23.	Anette Stubkjær
	12.	Jeanette Lyhne	24.	Helle Valdan

lHFq	1.	Lis Andreasen	12.	Anne Birgitte Jensen
	2.	Martin Bernsted	13.	Benny Jensen
	3.	Hans Binger	14.	Connie Stjernholm
	4.	Jack Ferdinansen		Jørgensen
	5.	Pia Friis	15.	Hanne Loft
	6.	Lisa Funch	16.	Jan Nielsen
	7.	Thor-Ulrich Galadrim	17.	Ole Hjorth Rasmussen
	8.	Anne Gasseholm	18.	Dan Svendsen
	9.	Ulf Hernø	19.	Annette Søgaard-Hansen
	10.	Helle Isager-Sally	20.	Anne-Grete Thøfner
	11.	Vibe Lagoni Jacobsen	21.	Tina Waldau
lHFr	1.	Helle Andersen	14.	Peter Movritsen
	2.	Jane Andersen	15.	Jesper Nielsen
	3.	Jeanette Bruun	16.	Mette Kjær Nielsen
	4.	Peter Frederiksen	17.	Mia Nielsen
	5.	Jesper Hammer	18.	Helle Nørgaard
	6.	Jytte Holmgaard	19.	Pia Olsen
	7.	Birgit Helmbø Jensen	20.	Claus Polander
	8.	Inger Jensen	21.	Helle Rasmussen
	9.	Lone Jensen	22.	Anna Schack
	10.	Anne Weber Johansen	23.	Michael Schönberg
	11.	Winnie Kilhof	24.	Thomas Søndergaard
	12.	Malene Larsen	25.	Tine Vejler
	13.	Jeanette de Mailly	26.	Tina Aaboe

LÆRERNE

Skoleåret 1978-79.

Ved udgangen af skoleåret 1977/78 afskediges efter ansøgning studielektor Heinrich Christiansen.

I august 1978 ansattes cand.mag. Steffen Agertoft Andersen og cand.mag. Tom Rundqvist som adjunkter ved skolen.

Timerne har i skoleåret 1978/79 været fordelt således:

Adjunkt Oluf Sten Andersen: Fysik 3xyN, 1z, 1PQR. Matematik 2xF, 2PQ.

Adjunkt Steffen Agertoft Andersen: Drengedræt 3ax, 2a, lax, lby, 1z, 1qr. Dansk 1q, 1r.

Adjunkt Helle BJORHOLM: Dansk 1y, 1z. Engelsk 2Q.

Studielektor Svend Mogens BJØRN: Matematik 1a, 1b, 1p.

Stud.scient. Birgitte CARSTENS: Matematik 1q.

Adjunkt Anthony COURTNEY: Engelsk 3abN, 2bN, 1y, 1PQ.

Adjunkt Susanne DOSTORP: Religion 3b, 3y, 2b, 2x, 2y, 2p, 2q. Oldtidskundskab 2b, 1y. Historie 1y, 1q.

Adjunkt Niels FELSKOV: Græsk 3K. Latin 2b, 1b. Oldtidskundskab 2b, 1b.

Lektor Erik FOGH: Musik 3ax, 3by, 2ay, 2bx, 1a, 1b, 1x, 1y, 1z, 2PQ, 1q, 1r. Frivillig musikundervisning.

Adjunkt Hans FOLKE: Geografi 3xyN, 2xyN, 2xF, 2yF, 1a, 1b, 1q, 1r.

Adjunkt Lise GAARDE: Matematik 3xyN, 2xyN, 1z.

Cand.mag. Daniela HABART: Tysk 1p, 1r.

Studielektor JØRGEN HAGEL: Historie 3ax, 2b, 1x, 2p. Dansk 1b. Oldtidskundskab 1x.

Adjunkt KIRSTEN HAGEMANN: Dansk 3ax, 2y. Engelsk 1qr.

Rektor Frans HANDEST: Matematik 1x.

Adjunkt GRETE HANSEN: Biologi 3xyF, 3xyN, 2xyN, 1p.

Stud.mag. Karen HELMIG: Pigeidræt 1z, 1p. Frivillig idræt.

Adjunkt DITTE HØFFDING: Dansk 3b, 2a, 1x. Fransk 3y, 2b, 2y.

Adjunkt Hans JØRGEN KOCH: Biologi 3a, 3b, 2PQ, 1q, 1r.

Lektor Erik ECKSTEEN KOFOED: Fysik 3xyF, 1y. Kemi 2PQ.

Timelærer TOVE ASKER LARSEN: Pigeidræt 2b, 2x. Frivillig idræt.

Adjunkt VAGN LAUERSEN: Engelsk 1b, 1R. Samfundsfag 2PQ, 1p, 1q, 1r.

Adjunkt Gudrun Lund: Pigeidræt 3ax, 3by, 2y, lax, lby, lq, lr.
 Frivillig idræt.

Adjunkt Svend Ole Madsen: Dansk 3y, 2b, lp. Engelsk 2P.
 Lektor Kirsten Metz: Religion 3ax, 2a. Latin 3K, 2a, la.
 Oldtidskundskab 2a, 2y, la, lz.

Stud.mag. Anne Mogensen: Pigeidræt 2a, 2PQ.
 Stud.mag. Jørgen Mørk: Fransk 1PQR.
 Stud.scient. Frank Mundt: Kemi 2x, 2y, lx, ly, lz.
 Adjunkt Nils Münther: Geografi lp.
 Adjunkt Tage Nørregård: Matematik 2a, 2b, ly. Fysik 2xF, lx.
 Adjunkt Hans Olsen: Dansk 2x, 2p, 2q. Tysk lx.
 Adjunkt Kirsten Holm Pedersen: Russisk lax.
 Stud.psych. Aase Petersen: Psykologi 2PQ.
 Adjunkt Aa Prebensen: Fransk 3b, 2x, la, lz.
 Lektor Hanne Rohde: Fransk 3ax, 2a, lb. Dansk la.
 Adjunkt Knud Rosdahl: Drengedræt 3by, 2b, 2x, 2y. Frivillig
 idræt. Historie 2y, la, lz, 2q, lp, lr.
 Adjunkt Tom Rundqvist: Tysk la, 2PQ, lq. Engelsk lx, lz.
 Adjunkt Aage Schmidt: Formning 3ax, 3by, 2ay, 2bx, 2PQ, lp,
 lq. Frivillig formning.
 Lektor Ole Schwenger: Tysk 3abN, 2aN, 2bN, lb. Russisk 3ax.
 Lektor Jørgen Steining: Historie 3b, 3y, 2a, 2x, lb. Oldtids-
 kundskab 2x.
 Lektor Hans Tang: Engelsk 2a, la, 2pq, lpr.
 Studielektor Henrik Tarp-Johansen: Fysik 2xyN, 2yF, 2PQ.
 Matematik lr.
 Adjunkt Susanne Tarp: Matematik 3xyF, 2yF.
 Cand.phil. Lisa Thorslunde: Fransk lx, ly, 2PQ.

Musikpædagog Bertrand Bech
 Musikpædagog Henrik Bøggild
 Musikpædagog Jørn Jørkov
 Musikpædagog Kell Thomsen
 har alle varetaget individuel instrumentalundervisning.

Stud.mag. Børge Kjeldsen har vikarieret for adjunkt Niels
 Felskov og lektor Kirsten Metz.

Følgende lærerkandidater har gennemgået praktisk pædagogisk kursus

i efterårssemesteret 1978:

Cand.scient. Bent Andersen (biologi)

Cand.mag. Birger Raben-Skov (historie).

I forårssemesteret 1979:

Cand.scient. Egon Hansen (geografi)

Cand.mag. Jens Carsten Hansen (dansk, tysk)

Cand.mag. Bjørn Holm Matsen (historie, geografi)

Cand.scient. Margrethe Sokolowski (biologi)

Cand.mag. Karen Vestergaard (fransk, dansk).

ADMINISTRATION

Rektor Frans Handest
træffes bedst mellem kl. 12.30 - 13.15
eller efter aftale

SEKRETARIAT:

Kirsten Agerskov
Hannelore Kindt

ADMINISTRATIV INSPEKTOR:

Adjunkt Vagn Lauersen

INDVENDIG INSPEKTOR:

Lektor Svend Mogens Bjørn

STUDIEVEJLEDERE:

For HF: Lektor Svend Mogens Bjørn
For gymnasiet: Lektor Jørgen Hagel og
adjunkt Kirsten Hagemann

BIBLIOTEKAR:

Adjunkt Hans Olsen

LÆRERRÅDET:

Formand: Adjunkt Svend Ole Madsen
Næstformand: Adjunkt Hans Jørgen Koch
Sekretær: Adjunkt Tage Nørregård

PEDEL:

Børge Kronholm

SKOLENS TELEFONER:

Administrationen: (01) 39 72 63
Lærerværelset: (01) 39 92 52
Elevtelefon: (01) 39 53 96
Pedel: (01) 39 45 39

ÅRSAFSLUTNINGEN

finder sted i Falkonercentret fredag den 22. juni
1979 kl. 9.30.

DET NYE SKOLEÅR

begynder mandag den 13. august 1979.

Elever i 1g og 1HF møder kl. 10.

De øvrige klasser møder kl. 11.

METROPOLITANSKOLEN, den 15. april 1979

Fraust Handest

METROPOLITANSKOLEN

Ommbus pns scriptu cernentalz, Inghuvs
in dno sempiternam, Ut cultus diuini nois am
dugatur, optet omnijs pntibz & fundis q n
manus dilectoz nob in dno decem & septi sed
dicte Ecclesie hafnens, de laudem virginis a
sitantes iuri nro & heredu. seu liberoy nre
vel p pcedine, vel quouis alio modo, detri?
Ecclesie hafnens, qui est a p tpe fuerit, pro
quondam Ducis, hallandie & fonsa, pie men
turginis in choro canonicis pntibz, cu vigili
duote, Item q omi die sabbi in missa que
na. eiusdem, dmi nri ducis, & Annibz pcer
dme & salute, Item q in capella beate vir
hoc modo, scilicet prima de dna, nra, beata
nostri ducis in ambabus, & tertia p defun
nob in suma missa, ad sumu dtra chori
festis, & post mortem nram fiat canis opa
sequent, In cui? Sei testimoni, & memoria
Roborandas Actum & datu Anno dmi of Et
pauh

Faksimile af hertuginde Ingeborgs gavebrev
af 26. januar 1340.

Det ældste endnu eksisterende dokument,
som udelukkende angår Metropolitanskolen.
Skolen blev grundlagt omkring år 1200.

1979